
www.HUNUNPA.cz : Zámek Bruntál

1

Tvrz Zámek Bruntál netradiční dispozice tvaru kruhové výseče s
renesančním arkádovým nádvořím a hodinovou věží je nejvýznamnější kulturní památkou celého
regionu. Jeho dnešní podoba je výslednicí pět století probíhajícího historického a stavebního vývoje,
v jehož průběhu byl původně pozdněgotický hrad renesančně přebudován a rozšířen, na sklonku 18.
století barokně přestavěn a v 19. a počátkem 20. století dále upravován.

Nejhodnotnější interiéry zámku jsou zpřístupněny veřejnosti: zámeckou expozici tvoří kaple v
přízemí a sály 1. patra zámku, zdobené rokokovými nástěnnými malbami mimořádné kulturní
hodnoty a vybavené původním mobiliářem z 18. až počátku 20. století. Pozoruhodná je i zámecká
galerie s díly italských, holandských, vlámských a německých mistrů 16. - 18. století ze sbírek
velmistrů Řádu německých rytířů.

V sálech nejstarší části zámku, tzv. Starého paláce ve zvýšeném přízemí západního křídla zámku , je
instalována expozice o přírodě Bruntálska a expozice řemesel a živností bruntálského regionu.

Další původně hospodářské prostory a bývalé konírny v přízemí zámku jsou využívány jako výstavní
prostory k pořádání výstav.

Z průjezdu hlavního vchodu zámku je přístupná vstupní historická expozice a prodejna vstupenek a
suvenýrů.

Zámek obklopuje rozsáhlý park s objektem salla tereny, zbytky městských hradeb s baštami a
jezírkem. Reprezentační sály zámecké expozice jsou využívány ke konání koncertů, divadelních
představení, svatebních obřadů a jiných kulturních a společenských počinů; další kulturní a
společenské akce jsou pořádány i na zámeckém nádvoří a v parku.

Zámek je rovněž sídlem regionálního Muzea v Bruntále, které zde má odborná pracoviště, muzejní
knihovnu a fotooddělení s fotoarchivem.

Kontakt: Tel.: 554 717 947, 554 717 949

web: https://www.expressinfo.cz/volny-cas/z ... eviraci-doba-a-mapa/1857/

https://www.expressinfo.cz/volny-cas/zamek-bruntal-cenik-oteviraci-doba-a-mapa/1857/

